Na četrti (v sredo) in peti dan (v četrtek) v tednu smo ponoči in podnevi silovito napadali mesto iz vseh strani. Še preden smo ga napadli so škofje in duhovniki pridigali in rotili vse, da bi šli najprej v procesiji okrog Jeruzalema v slavo Boga in molili, darovali miloščino in se zvesto postili.²²⁷ Na šesti dan v tednu (v petek) zjutraj smo od vsepovsod napadli mesto, vendar nismo mogli ničesar doseči, vsi smo ostrmeli in bili v velikem strahu. Ko se je približevala ura, ob kateri je naš Gospod Jezus Kristus za nas trpel na križu, so se naši vitezi, to je vojvoda Godfrid in njegov brat grof Evstahij, pogumno bojevali na oblegovalnem stolpu. Takrat se je neki naš vitez z imenom Letold²²⁸ povzpel

²²⁶ 9. julija 1099.

²²⁷ Procesije so bile 8. julija 1099.

²²⁸ Iz Tournaia.

super murum urbis. Mox vero ut ascendit, omnes defensores civitatis fugerunt per muros et per civitatem, nostrique subsecuti persequebantur eos occidendo et detruncando usque ad Templum Salomonis. Ibique talis occisio fuit, ut nostri in sanguine illorum pedes usque ad cavillas mitterent.

At Raimundus comes a meridie conduxit suum exercitum et castellum usque prope murum, sed inter castellum et murum erat quaedam fovea nimis profunda. Tunc consiliati sunt nostri ut implerent foveam, feceruntque preconari, ut si aliquis in illam foveam portasset tres petras, unum haberet denarium. Perduravit vero haec impletio per tres dies et noctes. Tandem plena fovea conduxerunt castellum iuxta murum. Illi autem qui intus erant mirabiliter prelibabantur cum nostris, igne et lapidibus. Audiens itaque comes quod Franci essent in urbe, suis dixit hominibus: »Quid tardatis? Ecce omnes Francigenae iam sunt in urbe.« Admiratus itaque qui erat in Turri David, reddidit se comiti, eique aperuit portam ubi peregrini persolvere solebant tributa. Intrantes autem nostri civitatem peregrini, persequebantur et occidebant Saracenos usque ad Templum Salomonis. In quo congregati, dederunt nostris maximum bellum per totum diem, ita ut sanguis illorum per totum templum flueret. Tandem superatis paganis, apprehenderunt nostri masculos et feminas sat in templo, et occiderunt quos voluerunt, et quos voluerunt retinuerunt vivos. Super Tempulum vero Salomonis erat maxima paganorum congregatio utriusque sexus, quibus Tancredus et Gaston de Beert dederunt sua vexilla.

Mox cucurrerunt per universam urbem, capientes aurum et argentum, equos et mulos, domosque plenas omnibus bonis. Venerunt autem omnes nostri gaudentes et prae nimio gaudio plorantes ad nostri Salvatoris Iesu sepulchrum adorandum, et reddiderunt ei capitale debitum. Mane autem facto ascenderunt nostri caute supra tectum templi, et invaserunt Saracenos masculos et feminas, decollantes eos nudis ensibus. Alii vero dabant se precipites e templo. Hoc videns Tancredus iratus est nimis.